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Fizycy z całego świata chcą budować kolejny
wielki zderzacz

Fizycy w Tokio, Genewie i Chicago świętują w środę publikację projektu technicznego Międzynarodowego
Zderzacza Liniowego (ILC). Nad goszczeniem tego ogromnego i zaawansowanego technicznie obiektu, którego
długość wyniesie 31 km zastanawia się Japonia.
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W środę opublikowano pięciotomowy raport stanowiący
techniczną dokumentację projektu dla fizyki cząstek, Międzynarodowego Zderzacza Liniowego ILC.
Jak poinformowano w przesłanym PAP komunikacie CERN, projekt techniczny (ang: Technical
Design Report - TDR) przedstawia najnowszy, najbardziej technologicznie zaawansowany
i szczegółowo zweryfikowany projekt nowej generacji zderzacza cząstek, który uzupełni oraz
rozszerzy zakres badań prowadzonych obecnie przy Wielkim Zderzaczu Hadronów (ang: LHC)
w CERN.

"Mamy technologię, wszystkie wymagane rozwiązania techniczne zostały opracowane,
niekwestionowany jest cel fizyczny, jesteśmy gotowi rozpocząć budowę choćby jutro. Brakuje nam
jedynie jasnej decyzji politycznej, ale wiele wskazuje na to, że Japonia chciałaby gościć projekt na
swoim terytorium” - powiedział Barry Barish dyrektor projektu ILC.

Choć najbardziej prawdopodobne jest to, że ILC powstanie w Japonii, to projekt jest na tyle
zaawansowany technicznie i kosztowny, że w jego powstaniu konieczne będzie wypracowanie
modelu współpracy z ośrodkami na całym świecie.

Wielki Zderzacz Hadronów, który znajduje się w CERN, jest akceleratorem kołowym - cząstki
rozpędzane są tam w ogromnym pierścieniu. Tymczasem ILC będzie największym na świecie
akceleratorem liniowym - długość urządzenia badawczego wyniesie 31 km. Składać się ma z dwóch
przeciwbieżnych akceleratorów, w których rozpędzane tam będą elektrony oraz ich antycząstki –
pozytonami. Przy największej intensywności paczki elektronów i pozytonów będą się zderzać około 7
tys. razy na sekundę, każdorazowo produkując liczne nowe cząstki. Każda paczka będzie zawierała
20 miliardów elektronów bądź pozytonów ściśniętych w obszarze mniejszym niż ludzki włos, co
pozwoli na uzyskanie wysokiej częstości zderzeń. Dzięki danym z ILC naukowcy będą mogli
dokładnie zbadać właściwości różnych cząstek, wśród nich bozonu Higgsa. ILC może też rzucić
światło na inne zagadki fizyki, jak na przykład na naturę tzw. ciemnej materii.

„Niedawne odkrycie bozonu Higgsa w LHC daje dodatkowy, bardzo silny argument za budową ILC,
które mogłoby dokładnie zbadać wszystkie własności nowej cząstki i w ten sposób dopełnić sukces
LHC” - powiedział Sakue Yamada dyrektor Naukowy ILC.

Podczas trzech uroczystości odbywających się w Tokio, kontynuowanym w CERN w Genewie,
i kończącym się w ośrodku Fermilab pod Chicago, autorzy projektu oficjalnie przedłożyli dokument
międzynarodowemu panelowi koordynującemu projekty w dziedzinie fizyki cząstek elementarnych,
Międzynarodowemu Komitetowi do spraw Przyszłych Akceleratorów (ICFA).



ILC to międzynarodowy projekt skupiający ponad 1000 naukowców i inżynierów z ponad 100
uniwersytetów i laboratoriów z całego świata.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.

 
02-07-2024

Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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